Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2015 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015110500029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 267, DE 9 DE OUTUBRO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas por delegação de competência do Magnífico Reitor;
Considerando o que consta no Processo nº 23075.002858/2014-44,
resolve:

Aplicar à empresa CONSTRUTORA SUL BRASIL LTDA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 16422845/0001-05, com sede à Ave-
nida 21 de março, nº 536, sala 02 - Centro - Barra do Turvo - São Paulo - CEP
11955-000, com fulcro no artigo 87, inc. III e IV da Lei 8.666/93 o que segue:

•Proibição de licitar e contratar com a Universidade Federal
do Paraná pelo período de 02 (dois) anos.

EDELVINO RAZZOLINI FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 879, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:

Retificar a Portaria Nº 472, de 21 de maio de 2015, pu-
blicada no D.O.U. de 26/05/2015, Seção 1, página 12.

Onde se lê:
(...)
Matéria: Engenharia Elétrica/Automação Industrial
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
(...)
Leia-se:
(...)
Matéria: Engenharia Elétrica/Automação Industrial
Vaga: 01
Nível: Assistente A

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 7.860, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 01 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 02 de
julho de 2015, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, conforme Categorias, Unidades e Setores
descritos abaixo. O número do edital do concurso é 450, de 03 de
dezembro de 2014, publicado no DOU nº 236, de 05 de dezembro de
2014 e retificado pelo Edital 14 de 14/01/2015, publicado no DOU nº
16 de 23/01/2015.

Assistente A
Campus Macaé/Enfermagem Pediátrica - 20h
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Fundamentos do Cuidado da Enfermagem -

20h
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Fundamentos do Cuidado da Enferma-

gem/Ética em Enfermagem
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Fundamentos do Cuidado da Enferma-

gem/História da Enfermagem
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Engenharia Civil/Sistemas de Construção Ci-

vil
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Engenharia Civil/Sistemas de Transporte e

Logística
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Engenharia de Produção/Pesquisa Operacio-

nal e Economia
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Engenharia Mecânica/Sistemas de Máqui-

nas
- Não houve candidato inscrito
Campus Macaé/Engenharia Mecânica/Sistemas Dinâmicos
Não houve candidato inscrito
Adjunto A
Instituto de Química/Espectroscopia
1º - Yunier Garcia Basabe
2º - Grazieli Simões
Instituto de Pesquisa de Produtos Naturais/Modelagem Mo-

lecular
1º - Osvaldo Andrade Santos Filho
2º - Manuela Leal da Silva

ROBERTO LEHER

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PORTARIAS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Vice-Reitor no exercicio do cargo de Reitor da Univer-
sidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas
atribuicoes regimentais, resolve:

No- 2.645 - prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 15.05.2015, a
validade do Concurso Publico destinado ao provimento de cargo de
Professor de Magisterio Superior Classe A, Denominacao Adjunto A,
em Regime de Trabalho de Dedicacao Exclusiva, homologado atraves
do Edital n 94, de 14.05.2014, publicado no DOU de 15.05.2014.

No- 2.646 - prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 01.09.2015, a
validade do Concurso Publico destinado ao provimento de cargo de
Professor de Magisterio Superior Classe A, Denominacao Adjunto A,
em Regime de Trabalho de Dedicacao Exclusiva, homologado atraves
do Edital n 184, de 29.08.2014, publicado no DOU de 01.09.2014.

CLAUDIO EDUARDO RODRIGUES

Para Conselheiros Titulares:
a. O Sr. Asclepius Ramatiz Lopes Soares, brasileiro, casado,

bancário, portador da Carteira de Identidade n° 860.347, expedida
pela SSP/DF em 25/08/1992, inscrito no CPF sob o n° 443.087.101-
97, residente e domiciliado na SHIN QL 04, Conj. 03, Casa 10, Setor
de Habitações Individuais Norte, CEP: 71510-235, Brasília-DF, em
substituição ao Sr. Fernando de Rosa;

b. O Sr. Alexandre Souza da Conceição, brasileiro, casado,
bancário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº
00434732740, expedida pelo DETRAN-DF em 19/02/2014, inscrito
no CPF sob nº 428.391.571-87, residente e domiciliado na SHIN QI
04, Conj. 02, Casa 04, Setor de Habitações Individuais Norte, CEP:
71510-220, Brasília-DF, em substituição a Sra. Fernanda Peres Ar-
raes; e

c. A Sra. Luciana Maria Rocha Moreira, brasileira, divor-
ciada, economista, servidora pública federal, portadora da Carteira
Nacional de Habilitação nº 00913760648, expedida pelo DETRAN-
DF em 30/10/2014, inscrita no CPF sob o nº 573.232.831-91, re-
sidente e domiciliada na SQS 214, Bloco B, Apt. 508, Asa Sul, CEP:
70293-000, Brasília-DF.

Para Conselheiros Suplentes:
a. O Sr. Alexandre Ronald de Almeida Cardoso, brasileiro,

casado, bancário, portador da Carteira Nacional de Habilitação n°
01994292630, expedida pelo DETRAN-DF em 29/12/2011, inscrito
no CPF sob o n° 297.744.891-87, residente e domiciliado na SHIN,
QI 15, Conj. 02, Casa 17, Setor de Habitações Individuais Norte,
CEP: 71535-220, Brasília-DF, como membro suplente do Sr. As-
clepius Ramatiz Lopes Soares;

b. A Sra. Tereza Raquel Vieira da Costa, brasileira, solteira,
bancária, portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº
03266240145, expedida pelo DETRAN-DF em 18/07/2014, inscrita
no CPF sob o n° 424.114.324-53, residente e domiciliada na SQSW
100, Bloco C, Apt. 204, Sudoeste, CEP: 70670-013, Brasília-DF,
como membro Suplente do Sr. Alexandre Souza da Conceição; e

c. O Sr. Júlio Cesar Lima Cruz, brasileiro, casado, enge-
nheiro, servidor público federal, portador da Carteira de Identidade nº
02.964.555-3, expedida pela SSP/RJ em 15/07/2005, inscrito no CPF
sob o n° 382.135.917-04, residente e domiciliado na SQN 313, Bloco
J, Apt. 209, Asa Norte, CEP: 70766-100, Brasília-DF, como membro
suplente da Sra. Luciana Maria Rocha Moreira.

A remuneração dos membros Efetivos e Suplentes do Con-
selho Fiscal será o mínimo legal estabelecido pelo Art. 162, parágrafo
3º da Lei nº 6.404/76. Os membros Suplentes farão jus à remuneração
somente quando substituírem os membros Titulares. Os eleitos de-
claram sob as penas da lei, que não estão incursos em nenhum crime
que impeça de exercer respectivamente os cargos designados;

III. Proposta do Montante Global da Remuneração de Di-
retores e Conselheiros da Ativos S.A. para o período de abril/2015 a
março/2016: A Assembleia Geral Ordinária aprovou a proposta da
Remuneração Global para os Diretores Executivos e Conselheiros de
Administração da Companhia, de acordo com a manifestação do
DEST no Ofício nº 327/DEST/SE-MP de 13/04/2015, no valor total
de até R$ 2.806.754,96 (dois milhões oitocentos e seis mil, setecentos
e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos), referente ao
período de abril de 2015 à março de 2016 (incluídas as remunerações
mensais e pagamento de Remuneração Variável - RVA), nos termos
da Nota Técnica nº 166/CGCOR/DEST/SE-MP de 13/04/2015. Ao
Conselho Fiscal foi aprovada a proposta de R$ 126.069,84 (cento e
vinte e seis mil, sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

IV. Programa de Remuneração Variável dos Administradores
- RVA referente ao exercício de 2015: A Assembleia Geral Ordinária
aprovou a proposta do Programa de Remuneração Variável - RVA
2015, observando que devem ser adotados os ajustes expressos no
Ofício nº 357/DEST/SE-MP de 15/04/2015.

8 . E N C E R R A M E N TO :
Nada mais havendo a tratar, deu o presidente por encerrada a

Assembleia, lavrando-se a presente ata em 4 (quatro) vias, a qual,
depois de lida e achada conforme, foi aprovada em seus termos,
sendo assinada pelos membros da mesa que presidiram a Assembleia
e por todos os representantes dos acionistas. A presente é cópia fiel
da ata lavrada em livro próprio.

CARLOS ROBERTO CAFARELI
Presidente

CPF 204.183.619-91

MARCEL RICARDO BARALDI DE CASTRO
Secretário

CPF 243.391.723-91

Pelos acionistas

DARMÍ RIBEIRO DA SILVA
p/BB - Banco de Investimento S/A

OAB/DF 38498

DARMÍ RIBEIRO DA SILVA
p/Brasilian American Merchant Bank

OAB/DF 38498

Ministério da Fazenda
.

BANCO DO BRASIL S/A
ATIVOS S/A - COMPANHIA SECURITIZADORA

DE CRÉDITOS FINANCEIROS

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 22 DE ABRIL DE 2015

1. OBJETO: DADOS DA EMPRESA
Ativos S.A. Securitizadora de Créditos Financeiros
CNPJ/MF nº 05.437.257/0001-29
NIRE 53.3.0000700-4
2.DATA, HORA E LOCAL
22 de abril de 2015, às 10 horas, na sede da companhia,

situada no SEPN 504, Bloco A, Edifício Ana Carolina, 3º andar, CEP
70730-521, Brasília (DF).

3.MESA:
Presidente: Sr. Carlos Roberto Cafareli
Representante dos Acionistas: Darmí Ribeiro da Silva
Secretário: Marcel Ricardo Baraldi de Castro
4.CONVOCAÇÃO:
Dispensada a convocação, nos termos do Art. 124, § 4º da

Lei nº 6.404/76, tendo em vista a presença de todos os acionistas.
5.PRESENÇAS:
Assumiu reunião o Sr. Carlos Roberto Cafareli, na qualidade

de Presidente do Conselho de Administração, que convidou o Sr.
Marcel Ricardo Baraldi de Castro, Diretor da Ativos S.A. para se-
cretariar a reunião. O presidente informou que os assuntos constantes
da Ordem do dia foram:

6.ORDEM DO DIA:
I. Análise das contas da Empresa referentes ao exercício de

2014 - Deliberativo (20 min);
II. Destinação do lucro líquido referente ao exercício de

2014 - Deliberativo (10 min).
III. Eleição dos membros do Conselho Fiscal - Deliberativo

(10 min);
IV. Proposta do Montante Global da Remuneração de Di-

retores e Conselheiros da Ativos S.A. para o período de abril/2015 a
março/2016 - Deliberativo (15 min).

V. Programa de Remuneração Variável dos Administradores -
RVA referente ao exercício de 2015 - Deliberativo (10 min).

7.DELIBERAÇÕES:
I. Análise das contas da empresa referentes ao exercício de

2014: Após recomendação do Conselho de Administração e parecer
favorável do Conselho Fiscal, a Assembleia aprovou as contas do
exercício de 2014 da Ativos S.A Securitizadora de Créditos Finan-
ceiros;

II. Destinação do Lucro Líquido referente ao Exercício de
2014: Após recomendação do Conselho de Administração para a de-
liberação, nos termos do Artigo 132, inciso II da lei 6.404/76, foi
aprovada a destinação do Lucro Líquido referente ao Exercício de
2014, apurado no valor de R$ 184.872.519,59 (cento e oitenta e quatro
milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e
cinquenta e nove centavos) da seguinte forma: R$ 9.243.625,99 (nove
milhões, duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
e noventa e nove centavos) para Reserva Legal, e R$ 87.814.446,80
(oitenta e sete milhões, oitocentos e quatorze mil, quatrocentos e qua-
renta e seis reais e oitenta centavos) na forma de Dividendos aos
acionistas, a serem pagos até 30 de maio de 2015. O Capital Social da
Companhia em 31/12/2015 é de R$ 656.102.904,00 (seiscentos e cin-
quenta e seis milhões, cento e dois mil, novecentos e quatro reais);

III. Eleição dos membros do Conselho Fiscal: Foram eleitos
os membros do Conselho Fiscal, com mandatos de 22/04/2015 até a
próxima AGO:

r
Realce

r
Realce

r
Realce

r
Realce

r
Realce

r
Realce

r
Realce

r
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-05T05:47:45-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial